
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea: Set de produse aliment are pentnr
pacienfii bolnurrf d. tuberc ulozd,

(se indicd obiectul achizigiei)
prin procedura de achizi[ie: Cererea Ofertelor de pret

(tipul procedurii de achizi[ie)

1. Denumirea autorit5fii contractante: IMSP sR UNGHEI{I
2. IDNO: 1003609t50409

3. Adresa: Or.Unghenirstr,Natio nala 37
4. Numrrul de telefon lfax: 0236-2-g1-01, 0236-2-21-94
5. Adresa de e-mail pi de internet a autoritltii contractante:

corinam untean u67 @gm ail. com
6, Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine

accesul Ia documenta{ia de atribuire: documentulii de utribuire e:stet
unexutd tn cudrul procedarii tn SIA RSA?

7. Tipul autoriti{ii contractante qi obiectul principal de activitate:
(daci este cazul, menfiunea ci autoritatea contractantdeste o
autoritate centrald, de achizi(ie sau cil achuifia implici o alti formii
de achizi[ie comunl): institutie publica

8. Cumpiritorul inviti operatorii economici interes afi, care ii pot
satisface necesitlfile, sI participe Ia procedura de achizifie privimd
livrare a/p rest ar ea / exec uta re a u rm Ito a relo r b un u ri /s ervicii/Iu c rii ri



I

Unitate' Cde
,misuri

LOT 1 Set de
produse alimentare
pentru pacienlii
bolnavi de
tuberculozd

1..1

15530000-2

Unt taranesc fara
adaosuri vegetale Kilogram 1425

Standard: H/G nr.6lt
din 05,07.2010 cu
privire la aprobarea
Reglementdrii tehnice
"Lapte :;i produse
lactate"

767153

L2

15511100-4

Lapte pasteurizat2,5% L tru 1950

1,.3

15512100-1

Smintind 15 % Kilogram

13662.00

t.4

15811100-7

Piine.,calitatea l, 0.450 kg Kilogram 2000

Standard: HlG nr.775
din 03.0'2.2007

"Produse de panificalie

ti paste lSinoase"

20792.CtO

1.5

l58t 1100-7

Franzela,0.300 kg Kilogram. 1900

Standarcl: H/G nr.775
din 03.0,t.2007

"Produser de panificalie
gi paste fdinoase"

17480.00

L.6
15610000-7

Crupe de ovdz Kilogram 500
Standard:GOST 2tI49-
93 L1920.00

1,.7

15864100-3

Ceai,ambalaj cu 25
buc.pliculete de 15 gr,

Buc. 320

Standard: H,G nr.206
din 11.03r.2009

"Cafea. E:xtracte de
cafea si de
cicoare.Ceaiuri gi

produse de ceai"

5760.0C1

1.8

15421000-5
Ulei din seminte de
floarea soarelui rafinat 5i
deodorant 1 litru

Ltr 300

Rafinat dr:zodorat
Ambalaj -1 L. Standard:
HlG nr.434 din
'.27.05.20L0 "Uleiuri

'/egetale comestibile

5880.00



1..9
1s821200-1

Biscuiti Kilogram 300 .y_,

Standard: SM DSTU

3781-98 6060.r00

1_.10
03211100-4

Crupe de griu Kilogram 7O0 v'
Standard: GOST 9353

5088.00

L.71
03L44000-2

H risca Kilogram 640 v
Standard :GOST 5550-
74 6360.00

t.L2

03211300-6

Orez Kilogram 1500
,

Standard: H.G nr.291
din22.A4.20t4

"Cerinle de calitate
pentru orez gi crupe de
orez

17520.00

1.13

158s0000-1

Paste fainoase Kilogram 1450

" Standard: H/G nr.775
din 03.07.2007

"Produse de panificalie
gi paste fdinoase"

27724.t)O

7.14

1s221000-3

Pe5te congelat fdrd cap
HEC Kilogram 1.507

V

Pegte congelat "HEC"
trunchi (fdrd cap 9i
coadd). Standard: GOST
20057-5t6..

69320.00

1.L5
15610000-7

Crupe de orz Kilogram s00 Standard: IOCT 28672-
90 4370.OO

L.t6 03227240-0 Pasta de tomate Kilogra

m
150

GOST 7231-90
3540.00

L.17 t5737720-2 Crenvuste de vita
Kilogra

m
1133

Standarrj: HG Nr. 720
din 28.06,2007

"Produse din carne"

79537.CtO

Suma Total 4783L2,o0

9.In cazul in care contractul este impirfit pe loturi un operator economic poate depunre
oferta (se va selecta):
1)

2,)

3)
4)

Pentru lotul intreg
Pentru mai multe loturi;
Pentru toate loturile;
Alte limitdri privind numfuril de, loturi rlare:pot fi al;ribuite aceluiaqi

ofertant

l0.Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
(indicafi se admite sau nu se admite)
ll.Termenii gi condilille de livrare/prestare/executare solicita!i: Incepind cu Februarie,
pe parcursul anului, pana h 3111212O1g

'in baza tichetului semnat, gtampilat gi eliberat de nnedicul fiziopneumolog
din cadrul institutiei AMSA Ungheni.

-Ef iberarea de la magazin se efectueazdin baza bonului detagabil eliberali de
institutia medicali pacientului cu vatoarea echivalenti de 35 lei pe zi.
'Pacientul se poate prezenta cu fiecare bon separat pentru o zi sau cu m6i
multe bonuri.



- Pacientul este in drept si valorificel orice po,zitie i.n cantiitilile nrecesare lasuma de 35 lei.
'Magazinul este ohligat si elibereze tot sortimentur de prorduse contractate,solicitate de pacient.
-Magazinul trebuie si fie amprasat p'teritoriur or. ITNGHENI

12.Termenul de varabilitate ar contracturui:i[.r2.2019
l3'contract de achizilie rezetwat atelierelor protejate rsau cr acesta pg,ate fi e*ecutat nLumaiim cadrul unor programe de ansaiare nrnfoiiqfi rl.rtrrnx ^^zr. ...,

(iirrdicali da saru nu)
14.Pres
de rege lffi;L$*lTffii,:| 

terneiur unor acte cu putere

acte cu putere de lege gi acte administrati,r,e)
115'Scurta descriere a criteriilo,r privind eligibilitatea operatorilor economici caLre pot
dretermina eliminarea acestora gi a criteriilor de selecfie; nivelul mininn (nivelurile minime)
al (ale) cerinfelor eventual impuse; se menfion eazd info.rmra{iile soljicitate (DU,arE,
documenta{ie):

1tf'Motivul recurgerii la procedura acceleratii (in cazullicitafirei deschrisre, restriinsre si alprocedurii negociate), dupi caz nu se aplica

l'I'Tehnici gi instrumente specrifice de atribuire (dacd es;te cazul specifica{i daciL se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinanrLic de achizi{ie rsau licita{i:a electroniic[): rLu se apllicaL

lli'Condifii speciale de care depinde indepliniirea contractrnlui (indicafi clupd caz)nu se aplica
l9.Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contr:lctullui: Cel mrai mic pref , pe
lotul intreg

20.Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantaj,oase din punrct de vedr:re ecorLomflc,
precum ;i ponderile lor:

rame oe angalare tetiatl fduni cez\
l$r..
rl/o N.:

O ..1

Specificatii de pret(F4.2) Origi:nal, confi rmata pri:n
semnatura si st.ampila
prafticipantului

Da

it. Licenta de activitate Copie,confi rmata prin semnartura
si starnoila narticin:anfr rlrr ri

Dar

3 Formularul ofertei(F3. 1 ) Original, confi rmata prin
semnatura si stamprila
participantului

Da

4 Formularul informativ despre
ofertant(F3.3)

C)riginal, confirmata prin
semnatura si stampila
participantului

Da

5 Extras din Registrul de Stat C opie,confirmirta prin semnatura
si stampila p articipaLntului

Da

6 DUAE Completat si semnat Da



2l'Termenur rimiti de depunere/deschidere a oferteror:
- pani ra: [ora exactdJ rnformatia o gasiti in sIA RrsAp
- pet [datal Informatia o gasiti in |SIA ]RSAP

22.Adresa la care trebuie transmise ofertere:;au cererirer de panticipare:

ofertele sau cererile de purticipare vorJi depuse electronic'prin inte,rmediutl sl.A RS,4p
.l3.Termenul de valabilitate a of'ertelor: 3Ozile

il4.Locul deschiderii oifertelor.: SIA RSAP

Ofertele tntirziate vor Ji respins e.

(SIA RSA,P sau adresa deschiderii)

32.Data transmiterii spre publicare a anunfurui de participarer30.0 r.20rg
33.In cadn cadrul procedurii de achizitie nublici se va ufiti

Denumirea i;nstrumentului electronic lie va utiliza/ac,qqpta sau nu
uspLurereix eresLronlga a orertelor sau a cerertlor de

srstemul de comenzi ele

Da

It,lu
facturarea electronicd Da
pralue erecronrce Da

25.Persoanele autorizate si asiste Ia deschiderea oferteror:

:" rtiaipe lq deschiderea ofertelor, cutn uRSApu.

3:'3rt#'" 
sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba

27'Respectivul contract se referr la un proiect Ei/sau program finanfat din fonduri ale[Iniunii Europene; nu se aplica
(se specificd denumirea proiectului ;i/sau programului)

ionare a contestafiilor:

re Ei Sfdnt nnl24 (et.4), MD 2001;
contestatii@Ansc,.md

29'Data ferinfele) publiclrilor anterioare in Jurnalul oficial atUniunii ractui (contractele) la care se referi anunful respective(daci es

30-'in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru purblicarea anunfurilorviitoare:nu se aplica

3l'Data publicirii anunfului de intenfie sau, dupr caz, precizarea ci nu a fost publicat runastfel de anunf: nu

privind achizifiile guvernamentale al
in cazul anunturil,or transmise spre publicarre



(se specificii da sau nu)
35.Alte inforrna{ii relevante: Modalitatear de plata prin Transfer

Persoana responsabilr: Munteanu corina, specialit AIB tet: 078877 442

Conducitorul grupului de lucru: Alexeev Andrei


